II – o prazo de 90 (noventa) dias para que os estabelecimentos que já possuem produtos envelhecidos sem
previsão de registro (álcool etílico potável, destilado alcoólico simples e Raw grain whisky) cadastrem as
informações no sistema informatizado.

 

III – o prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias para que os estabelecimentos abrangidos por esta
Instrução Normativa e que já desenvolvam processos afins ao envelhecimento se adequem ao seu devido
cumprimento;

 

IV – o prazo de 60 (sessenta) dias para que os estabelecimentos previstos no inciso III deste artigo cadastrem